β) D 38,9 apud quos q. maiora negotia olim exerceri solita sint, quod maius argumentum est quam quod.. 3,45,12 ipse .. memorare.. quam decora victoribus libertas, q. intolerantior servitus iterum vietis. 4,4,15 exsequendum reor, quae tunc R. copia in armis, qui socii reges, q. sit angustius imperitatum. 6, 13,6 addidit quibus ex provinciis et q. maiorem quam Angustus rei frumentariae copiam advechartet.

2) c. emphasi i. q. wie wenig quantum subst. in orat. indir. a) III,70,19 q. occisis uno sene et uno iuvene profici? 4,7,6 et q. superesse,

ut collega dicatur? 13,6,12 et imperatori q. ad robur deesse..? IV,17,13 quid si Galliae iugum exuant, q. (sc. virium) in Italia reliquum (fore)?

β) D 21,40 videmus, in q. [Acidal. cf. com. crit.] iudicio eius vis aut animi aut ingenii suffecerit.

II) vi relat. A) adi. a) correlat. 12,20,12 ita maioribus placitum, quanta pervicacia in *hostem, *tanta beneficentia adversus supplices utendum (esse). 37,1 si quanta nobilitas et fortuna mihi fuit, tanta rerum prosperarum moderatio fuisset,.. 15,31,6 tantusque ei Romae quantus consulibus honor esset.

b) 14,34,9 Britannorum copiae passim per eartervas.. exultabant, quanta non alias multitudo.

B) subst. 1) quantum a) correlat. a) absol. 14,56,4 et q. Volusio longa parsimonia quaevis sit, tantum in te mea liberalitas explere non potest.

β) c. gen. II, 4,18 quantumque illis roboris discrimina.., tantum his vigoris addiderat.. quies. 16,32,7 et q. misericordiae saevitia accusationis permoverat, tantum irae Egnatius testis concivit. — II,50,5 tantundem apud posteros meruit bonae famae q. malae.

b) a) absol. G 23,6 si indulseris ebrietati suggerendo q. concupiscunt,.. 2,47,8 et q. aerrario .. pendebant,.. remisit. 14,54,1 uterque mensuram implevimus, et *tu, q. princeps tribuere amico posset, et ego, q. amicus a principe accipere. 1,60,13 ductum (est).. agmen ad ultimos Bructerorum, quantumque Amisiam et Lupiam amnes inter (erat) vastatum (est). 4,5,10 q. ingenti terrarum sinu ambitur cf. dehinc.

β) c. gen. II, 6,19 q. insularum mari cingitur,.. cf. 6,17 quidquid castrorum Armenis praetenditur. 14,12 q. inter colles ac litus aequi loci (esset).. miles expleret. 17,5 florentissimum Italiae latus, q. inter Padum Alpesque camporum et urbium, armis Vitellii .. tenebatur. 81,9 quidquid provinciarum adluitur mari Asia atque Achaia tenuis, quantumque introrsus in Pontum et Armenios patescit, iuravere. III,29,13 completur caede q. inter castra murosque vacui fuit. 15,37,13 postquam tenebrae incedebant, q. iuxta nemoris et circumiecta tecta consonare cantu et lumini bus clarescere. 1,64,10 Germani.. q. aquarum circum surgentibus iugis oritur vertere in subiecta. 16,11,6 largitur in servos q. aderat pecuniae. III,83,9 deformis urbe tota facies:.. q. in luxurioso otio libidinum, quidquid in acerbissima captitativitate scelerum,.. 2,26,3 adidit munificentiam Caesar, q. quis damni professus erat, exsolvendo. IV,33,19 fortissimus quisque e Batavis, q. peditem erat, *funduntur. 59,13 Agrippinenses quantumque militum apud.. Rhemi ripam (erat) in eadem verba adigit. 71,17 contracto quod erat militum Mongontaci quantumque secum transvexerat. 1, 64,16 saucii quantumque gravioris agminis (esset) anteirent. 2,38,2 si q. pauperum est venire huc et .. petere pecunias cooperint, singuli numquam exsatibuntur, res p. deficiet.